平成 25 年 11 月 13 日

各  位

                                            会 社 名 株式会社 ニッセイ

                                            代表者名 代表取締役社長 藤井 明

                                           （コード番号 6271 東証・名証 第２部）

                                            問合せ先 管理本部長 山田 昌宏

                                           （ＴＥＬ 0566－92－1151（代表））

親会社株式の売却結果に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 11 月５日付開示資料「親会社株式の売却及び特別利益の計上に関するお知らせ」に

おいてお知らせした親会社株式の売却について、下記の通り実施し、特別利益等への影響見込額に変更が

生じましたのでお知らせいたします。

記

１．売却結果及びその影響額

（１）売却株式の種類    当社が保有するブラザー工業株式会社 普通株式

（２）売却株式総数     3,061,660 株

（３）売却価額の総額    3,226 百万円（売却単価 1,054 円）

（４）売却日        平成 25 年 11 月 13 日（約定ベース）

（５）売却先及び売却方法  ブラザー工業株式会社との相対取引

（６）特別利益計上見込額  2,214 百万円

（７）当期純利益影響見込額 1,942 百万円（みなし配当による益金不算入制度適用）

 上記影響見込額については平成25年 11月 5日付開示資料「業績予想の修正に関するお知らせ」

においてお知らせした平成 26 年 3 月期連結通期業績予想に織り込んでおります。

（ご参考） 平成 25 年 11 月 5 日公表内容

１．親会社株式の売却を行う理由

     平成25年１月30日付で当社がブラザー工業株式会社の連結子会社となったことにより、

  会社法第 135 条の規定により、当該株式を処分するものです。

２．売却の内容

（１）売却対象株式の種類 ブラザー工業株式会社 普通株式

（２）売却しうる株式総数 3,061,660 株

（３）売却価額の総額    平成 25 年 11 月６日から平成 25 年 11 月 12 日までの５営業日

の東京証券取引所におけるブラザー工業株式会社普通株式の

各日終値の単純平均値（１円未満の端数は切上げ）に 3,061,660

株を乗じた金額を売却金額とする。ただし 4,200 百万円を上限

とし、上限を上回る場合は、売却株式数を減少し、上限範囲と

する。

（４）売却日       平成 25 年 11 月 13 日（約定ベース）

（５）売却先及び売却方法 ブラザー工業株式会社 相対取引

３．特別利益等への影響見込み額

平成 25 年 11 月 1 日東京証券取引所終値 1,096 円を参考に見込んでおります。

（１） 特別利益計上見込額

約 2,342 百万円 （売却見込額約 3,355 百万円）

     （２）当期純利益影響見込額

        約 2,046 百万円（みなし配当による益金不算入制度適用）

以上